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BRM.0012.5.24.2025 

 

Protokół nr 12/2025 

 z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Miasta Opola 

w dniu 22 maja 2025 r. 

 

      Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury odbyło się w opolskim ratuszu w sali 312 

i trwało od godz. 1335 do godz. 1522. 

      Posiedzeniu  przewodniczyła radna Anna Łęgowik – przewodnicząca Komisji.        

      Przewodnicząca Komisji przywitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji. 

      W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 3 członków Komisji 

(radni: Agnieszka Kamińska, Anna Łęgowik i Anna Tabisz).  

W trakcie trwania posiedzenia do udziału w nim dołączył radny Piotr Mielec. 

     Listę obecności członków Komisji oraz listę obecnych osób załącza się do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 11/2025 Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola  

z posiedzenia w dniu 17 kwietnia 2025 r. 

2. Zaopiniowanie Sprawozdania w sprawie realizacji „Programu współpracy Miasta Opola  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2024”  

(druk nr 316). 

3. Zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji Wieloletniego Programu współpracy Miasta Opola 

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2022-2024 

 (druk nr 317). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 

przyznawania stypendiów dla doktorantów uczelni wyższych z Opola wykazujących  

się znaczącymi osiągnięciami - Program Stypendialny pn. „Stypendia Doktoranckie Prezydenta 

Miasta Opola” (druk nr 310). 

5.Temat z planu pracy Komisji: Analiza planów finansowych instytucji kultury  

z wyszczególnieniem środków na działalność merytoryczną instytucji kultury zawartą w dotacji 

Organizatora oraz środki na niezbędne remonty w przekazywanej dotacji Organizatora. 

6. Sprawy różne. 

a) Odpowiedź Prezydenta na wniosek Komisji z dnia 17 kwietnia 2025 r. dot. dostarczania po 

terminie projektów uchwał i innych materiałów. 

b) Odpowiedź Prezydenta na wniosek Komisji z dnia 17 kwietnia 2025 r. w sprawie wyznaczenia 

przestrzeni lokalowej w ratuszu na spotkania Młodzieżowej Rady Miasta Opola. 
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Do punktu 1. porządku posiedzenia: 

      Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 11/2025 Komisji Edukacji i Kultury z posiedzenia  

w dniu 17 kwietnia 2025 r. jednogłośnie w obecności 3 radnych. Za przyjęciem protokołu 

głosowały radne: Agnieszka Kamińska, Anna Łęgowik i Anna Tabisz. 

 

Do punktu 2. i 3. porządku posiedzenia: 

Wspólnego omówienia i prezentacji Sprawozdania w sprawie realizacji „Programu 

współpracy Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

na rok 2024” (druk nr 316) oraz Sprawozdania z realizacji Wieloletniego Programu współpracy 

Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok  

2022-2024 (druk nr 317) dokonała Dorota Piechowicz – Witoń naczelniczka Centrum Dialogu 

Obywatelskiego.  

Pytania do powyższego zadały radne Agnieszka Kamińska i Anna Tabisz, a odpowiedzi 

udzieliła Dorota Piechowicz – Witoń naczelniczka Centrum Dialogu Obywatelskiego oraz 

Łukasz Sowada zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 

W dyskusji nikt się nie wypowiedział.  

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 22 maja 2025 r.  

do Sprawozdania w sprawie realizacji „Programu współpracy Miasta Opola  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2024” (druk 

nr 316) 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. Sprawozdania.  

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 4 głosami za (radni: Anna Łęgowik, 

Agnieszka Kamińska, Piotr Mielec i Anna Tabisz). 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 22 maja 2025 r.  

 

do Sprawozdania z realizacji Wieloletniego Programu współpracy Miasta Opola  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2022-2024 

(druk nr 317) 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. Sprawozdania.  

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 4 głosami za (radni: Anna Łęgowik, 

Agnieszka Kamińska, Piotr Mielec i Anna Tabisz).  
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Do punktu 4. porządku posiedzenia: 
 

 Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania stypendiów dla doktorantów uczelni wyższych z Opola 

wykazujących się znaczącymi osiągnięciami - Program Stypendialny pn. „Stypendia 

Doktoranckie Prezydenta Miasta Opola” (druk nr 310) dokonał Marcin Dudek główny specjalista 

w Biurze Obsługi Inwestorów. 

Pytania zadała radna Anna Tabisz, a odpowiedzi udzielił Marcin Dudek główny 

specjalista w Biurze Obsługi Inwestorów. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 22 maja 2025 r.  

 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 

przyznawania stypendiów dla doktorantów uczelni wyższych z Opola wykazujących się 

znaczącymi osiągnięciami - Program Stypendialny pn. „Stypendia Doktoranckie 

Prezydenta Miasta Opola” (druk nr 310) 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 4 głosami za (radni: Anna Łęgowik, 

Agnieszka Kamińska, Piotr Mielec i Anna Tabisz). 

 

Do punktu 5. porządku posiedzenia: 

Temat z planu pracy Komisji: Analiza planów finansowych instytucji kultury  

z wyszczególnieniem środków na działalność merytoryczną instytucji kultury zawartą w dotacji 

Organizatora oraz środki na niezbędne remonty w przekazywanej dotacji Organizatora 

zreferowała Magdalena Matyjaszek naczelniczka Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy 

Zagranicznej. 

Pytania zadała radna Agnieszka Kamińska, a odpowiedzi udzieliła Magdalena 

Matyjaszek naczelniczka Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy Zagranicznej oraz 

Małgorzata Stelnicka zastępczyni Prezydenta Miasta Opola. 

 

W dyskusji wypowiedziała się radna Anna Łęgowik. 
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Do punktu 6. porządku posiedzenia: 

W puncie sprawy różne przewodnicząca Komisji radna Anna Łęgowik poinformowała 

obecnych o odpowiedzi Prezydenta Miasta Opola na wnioski Komisji z dnia 17 kwietnia  

2025 r. dot. dostarczania po terminie projektów uchwał i innych materiałów oraz  

w sprawie wyznaczenia przestrzeni lokalowej w ratuszu na spotkania Młodzieżowej Rady Miasta 

Opola. 

 

Również w tym punkcie obrad przewodnicząca Komisji radna Anna Łęgowik 

zakomunikowała, że 19 maja br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się uroczyste 

wręczenie Stypendiów Artystycznych Stolicy Polskiej Piosenki. 

   
Ustalono także, że posiedzenie Komisji przed lipcową sesją Rady Miasta Opola odbędzie 

 się 23 czerwca br. o godz. 13.30. 

 

Porządek Komisji został wyczerpany. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie. 

                                                                    

                              

 

        Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury 

                                                                                            Radna Anna Łęgowik 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


